



Dr. Jan Geert Meents

Partner

MANAGING DIRECTOR, UK AND EUROPE

München

T: +49 89 23 23 72 130

F: +49 89 23 23 72 100

M: +49 175 56 56 511

Mit 20 Jahren Erfahrung in der Beratung von komplexen und strategischen IT- und anderen Technologieprojekten gilt Dr. Jan Geert Meents als einer der führenden IT Anwälte in Deutschland. Er berät deutsche und internationale Organisationen im Hinblick auf innovative Entwicklungen, z.B. in den Bereichen Data Analytics, Digitale Transformation, Internet of Things und Künstliche Intelligenz. Seine Beratung umfasst den Entwurf und die Verhandlung von Verträgen, Fragen des geistigen Eigentums, IT Compliance sowie rechtlich relevante Fragen der High Tech Industrie.

Dr. Jan Geert Meents ist Herausgeber des im Beck-Verlag erscheinenden Rechtshandbuchs Cloud Computing sowie des Handbuchs für den Fachanwalt Informationstechnologie. Er ist ein regelmäßiger Sprecher bei Technologiekonferenzen und hat einen Lehrauftrag für IT-Vertragsrecht an der Universität Oldenburg.

Dr. Jan Geert Meents ist Mitglied des International Executive Committee von DLA Piper und Managing Director UK and Europe.

LANGUAGES SPOKEN

- English
- French
- German

ERFAHRUNG

- Beratung eines internationalen Automobilherstellers hinsichtlich der weltweiten rechtlichen Rahmenbedingungen von Data Analytics

RELATED SERVICES

- Intellectual Property and Technology
- Technology Transactions and Strategic Sourcing
- Data Protection, Privacy and Security
- Cybersecurity
- International Corporate Reorganizations

RELATED SECTORS

- Technology
- Industrials
- Financial Services

LANGUAGES SPOKEN

English French
German

- Beratung eines weltweit führenden Cloud Service Providers im Bereich Cloud Computing
- Weltweite datenschutzrechtliche Beratung eines führenden Automobilherstellers
- Ständige Beratung eines internationalen IT Service Providers im Zusammenhang mit komplexen IT- und Outsourcing-Projekten sowie in den Bereichen Cloud Computing und Big Data
- Beratung eines weltweit führenden Herstellers von Medizinprodukten im Zusammenhang mit der Digitalisierung seiner Produkte und Leistungen, einschließlich Fragen der Telemedizin
- Beratung eines in Deutschland ansässigen, weltweit tätigen Industrieunternehmens in den Bereichen IoT und digitale Transformation seiner Produkte und Leistungen
- IT-rechtliche Beratung im Zusammenhang mit zahlreichen M&A und PE Transaktionen
- Beratung von diversen IT und Outsourcing Projekten für Anbieter und Kunden

VITA

Zulassung

- Rechtsanwalt zugelassen bei der Rechtsanwaltskammer München

Berufserfahrung

- Seit 2008, Partner DLA Piper UK LLP, München
- 2004 - 2008, Partner bei einer führenden Wirtschaftskanzlei, München
- 2002 - 2003, Foreign Associate bei einer internationalen Kanzlei, Atlanta
- 1999 - 2004, Associate bei einer führenden Wirtschaftskanzlei, München

Empfehlung

- *JUVE Handbuch 2018/2019*: "Häufig empfohlen" für Transaktionen/Outsourcing und Datenschutz; "kennt sich aus", Wettbewerber
- *Chambers Europe Deutschland 2018*: "Excellent partner to work with"
- *Legal 500 Deutschland 2019*: "Führender Name" für Informationstechnologie und Outsourcing
- *Handelsblatt* in Kooperation mit *Best Lawyers 2020*: "Ausgezeichnet" als Lawyer Of The Year für IT-Recht und "empfohlen" für IT-Recht

Ausbildung

- Universität Marburg
- Universität München, Erstes Staatsexamen, 1995
- Oberlandesgericht München, Zweites Staatsexamen, 1998
- Universität Münster, Dr. jur., 1998

Mitgliedschaften

- Deutsche Gesellschaft für Recht und Informatik e.V. (DGRI)
- International Technology Law Association (ITechLaw)
- Arbeitsgemeinschaft Informationstechnologie im Deutschen Anwaltverein (DAV IT)
- Deutsch-Amerikanische Juristen-Vereinigung e.V.
- Deutscher Anwaltverein (DAV) und Münchener Anwaltverein

Lehraufträge

Dr. Jan Geert Meents ist Dozent für Informationstechnologierecht an der Universität Oldenburg.

AKTUELLES

Dr. Jan Geert Meents ist Autor eines der ersten Bücher in Deutschland über Rechtsgeschäfte im Internet. Er ist Mitherausgeber des Handbuchs des Fachanwalts Informationstechnologierecht und hat eine Vielzahl von Artikeln zu technologiebezogenen Themen veröffentlicht. Er hält regelmäßig Vorträge zum Technologierecht auf nationalen und internationalen Konferenzen.

Veröffentlichungen

- Borges/Meents: *Cloud Computing Rechtshandbuch*, C.H.Beck, 1. Aufl., München, 2015
- Walz: *Beck'sches Formularbuch Zivil-, Wirtschafts- und Unternehmensrecht* Deutsch-Englisch, IT-Verträge, C.H.Beck, 3. Aufl., München, 2013
- Taeger/Gabel: *BDSG Kommentar, §§ 33-35 BDSG*, Deutscher Fachverlag GmbH, 2. Aufl., Frankfurt, 2013

Seminare und Veranstaltungen

Vergangene

Data 360° - Einführung

28 MAY 2019
Data 360°
Webinar

NEWS

DLA Piper berät Allianz Real Estate und BVK Fonds beim Erwerb des Projekts Edge East Side Berlin

13 September 2019

DLA Piper hat ein Joint Venture bestehend aus Allianz Real Estate und einem von Universal-Investment betreuten Fonds der Bayerischen Versorgungskammer (BVK) beim Erwerb des Projekts Edge East Side Berlin beraten.

DLA Piper berät Allianz Real Estate beim Erwerb der Büroimmobilie EDGE Hafencity in Hamburg

2. August 2019

DLA Piper hat die Allianz Real Estate beim Erwerb der Büroimmobilie EDGE Hafencity von EDGE Technologies im Zuge eines Off-Market-Forward-Deals beraten. Das EDGE Hafencity Hamburg Projekt umfasst ein 15-stöckiges Gebäude mit einer gesamtvermietbaren Fläche von rund 22.500 qm.

Best Lawyers Handelsblatt empfiehlt 45 Anwälte von DLA Piper im Ranking Deutschlands beste Anwälte

28 June 2019

Auch in diesem Jahr hat der US-Verlag Best Lawyers wieder zahlreiche Anwälte von DLA Piper in Deutschland in unterschiedlichen Rechtsgebieten ausgezeichnet. Waren es im vergangenen Jahr noch 26 Partner und Anwälte, so empfiehlt Best

Lawyers in diesem Jahr insgesamt 45 Partner und Anwälte.

DLA Piper verstärkt den Bereich Datenschutzrecht mit Univ.-Prof. Dr. Jürgen Taeger

4 FEB 2019

DLA Piper hat sich zum 1. Februar 2019 mit Univ.-Prof. Dr. Jürgen Taeger (64) als Of-Counsel verstärkt. Prof. Taeger ist ein ausgewiesener Experte in den Bereichen Wirtschafts- und Informationsrecht und insbesondere spezialisiert auf die Bereiche Datenschutz, eCommerce und Internetrecht.

DLA Piper refreshes International Executive team

30 NOV 2018

DLA Piper today announces a number of changes to its International Executive team, all effective as of 1st January, 2019. The refresh follows the re-election of Simon Levine as International Managing Partner for a second term, and have been made in order to support the firm's wider strategy towards innovation and improved alignment across regions, practice groups and sectors.

DLA Piper berät DASAN Zhone Solutions bei beabsichtigtem Erwerb von KEYMILE

24 OCT 2018

DLA Piper hat die an der NASDAQ gelistete DASAN Zhone Solutions (DZS), einer der weltweit führenden Anbieter von Netzzugangslösungen für Service-Provider und Unternehmensnetzwerke, bei der beabsichtigten Übernahme von KEYMILE, einem führenden deutschen Hersteller von Breitband-Zugangslösungen, beraten.

Best Lawyers / Handelsblatt empfiehlt 26 Anwälte von DLA Piper im Ranking "Deutschlands beste Anwälte"

27 JUN 2018

26 Partner von DLA Piper sind in diesem Jahr vom US-Verlag Best Lawyers zu den renommiertesten Rechtsanwälten in unterschiedlichen Rechtsgebieten in Deutschland gewählt worden.
